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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Il 2023 si chiude con un ottimo dicembre: 1,22 miliardi la raccolta netta del mese 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di dicembre 2023: € 1,44 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,22 miliardi, € 7,13 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 655 milioni, € 4,01 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 206 milioni, € 2,96 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 18 milioni, € 182 milioni YTD  
 
 

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “La raccolta di dicembre si 
conferma eccellente con 1,22 miliardi di flussi totali e 655 milioni di risparmio gestito, portando la chiusura 
dell’anno a 7,13 miliardi di raccolta totale. Inoltre, sono particolarmente soddisfatto per i 4 miliardi raggiunti 
nel risparmio gestito, che a livello di settore ha visto uno degli anni più complessi del recente passato: 
l’approccio alla consulenza della nostra rete di Family Banker si dimostra valido in ogni condizione di mercato 
e continua a contraddistinguerci rispetto alla concorrenza. Questi risultati ritengo siano un chiaro segnale di 
come in questi mesi abbiamo saputo modulare la nostra offerta di prodotti amministrati e di investimento 
calandola in maniera ottimale per i clienti nel contesto dei tassi di interesse attuali. Ciò ha consentito, tra 
l’altro, di accelerare ulteriormente la crescita della base clienti, circa 185 mila i nuovi acquisiti, il 10% in più 
del 2022”. 
 
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di dicembre 2023: 
 

Dati in milioni di Euro 
Dic. 
2023 

Prog. 
2023 

 Prog.  
2022 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.440 10.280  12.491 
     

- Totale Raccolta Netta 1.216 7.134  8.297 

  RN Risparmio Gestito 655 4.009  5.947 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 592 3.252  4.901 

  RN Risparmio Amministrato 561 3.124  2.349 
     

- Totale Erogazione Crediti 206 2.965  4.011 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 18 182  184 

 
 
 
 

Basiglio - Milano 3 City, 8 gennaio 2024 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph of 
section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

2023 closes with an excellent December: 1.22 billion euro in net inflows for the month 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for December 2023: € 1.44 billion, of which: 
- Total net inflows: € 1.22 billion, € 7.13 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 655 million, € 4.01 billion YTD  

- Loans granted: € 206 million, € 2.96 billion YTD  
- General insurance premiums: € 18 million, € 182 million YTD 
 

 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: "December net inflows are confirmed to be excellent with 

1.22 billion euro of total net flows and 655 million euro of managed assets, bringing the end of the year to 7.13 

billion in total net inflows. Moreover, I am particularly satisfied with the 4 billion achieved in net inflows into 

managed assets, with the sector experiencing one of the most complex years in the recent past: the advisory 

approach of our Family Banker network proves to be valid in any market condition and continues to distinguish us 

from the competition. I believe these results are a clear sign of how in recent months we have been able to 

optimize our offer of the banking and managed assets products, adjusting it to the interest rate environment in 

favor of our customers. This has allowed us, among other things, to further accelerate the growth of the customer 

base, with some 185,000 new customers, 10% more than in 2022". 

 
Total business results for December 2023: 
 

€ mn 
Dec. 
2023 

YTD 

 2023 
 YTD  

2022 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,440 10,280  12,491 
     

- Total Net Inflows 1,216 7,134  8,297 

  Net Inflows into Managed Assets 655 4,009  5,947 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 592 3,252  4,901 

  Net Inflows into Administered Assets 561 3,124  2,349 
     

- Total Loans Granted 206 2,965  4,011 
     

- General Insurance Premiums 18 182  184 
 
 
 
 

Basiglio - Milano 3 City, January 8, 2024 
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